REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infolu hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga suhi\kti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
té bashkéshortit hkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré. né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003

“Pér deklarim g ontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publik e ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Lxg;" . daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe| 2/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLI KILARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
PROKUROR NI PROKURORINE PRANE GYKATE IKA LES SE PARE SHKODER

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA ¥ RRETHIT SHKODER. >

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ", 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit dexiarues

| LAZER CARDAKU AL QXL
N e o

“Periodik/ | jetor” ]




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

~ Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen,
2 e kryerjes sé veprimzt, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrahet né dokumentacioni .
lerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, jaﬁwt&iﬁaﬂe?qﬁ mtﬁ‘f tﬁ@dol!n;
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe j territos _ :
pér periudhén nga deklarimi i mEparshEm deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarim

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krij _};ﬁ;‘ n
Gjendje ne cash jashte sistemit bankar | 250 000
(Kursime nga te ardhurat- rroga per vitin 2019) (dyginde e pesedhjete

mije) leke

tip Audi A2, 1.4 TDI, v.prodhimi 2005, targa | 150.000 leke (Njeqindé¢ e | 100%
trate shit-blerje pasuri e tundeshme | pesedhjete mije)
ate 22.02.2020, ne vleren 150.000

Besmir CARDAKU (d nga familja) ka shitur | 3000 (tremije) euro 100%
automjetin tip “Daimler Chrys|& -220 L DI.v.prodhimi 2005
me taroa_ Kontrate shifgfcr nr.rep_dhe

nr.koi.. date 12.04.2019, ne vlere 00 euro. Bleresi

Besmir CARDAKU, kalim fondi nepermjet
date 07.11.2019 per: Kontrate sipermarrje, pe
apartament banimi 2+1, 101m2, me nr.rep.
nr. !\01- date 17.09.2019 ne favor t
ne vleren 5.860.000 leke. (parat nga shitja e mjetit kalu

-)ronotim apartament banimi) 5

400.000 (katergind mije)
leke

_ Sy

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik'| ]‘z'!l)!" 3



4 TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
N VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

P — - St —— " e T . -

’ e
Lazer Cardaku: aga in 2019, Prokuror ne prokurorme e rrethit | Netto: 2.585.692 (Dy milion
- | givygesor Shkode (Bas dokumentacioni perkates) peseqind tetédhjete e pese mije
b e gjashteqind nentédhjete dy)
B leke.

Age Cardaku . Paga per vitin 2019
| SHPK, me objekt Sh.P.S F, me perfagesue

5 r ne subjektin “MIRI” | Netto: 401.544 (katergind e nje
¥ gj me Seli | mijé e peséqind e katerdhjete e
- qyteti Shkoder, Lagja “Vasil Shanto”, Bulevard§® Skenderbeg”, prane | kater) leke

| Postes sh.a. NIPT nr.K46821002K. &
| -Besmir Cardaku, (I ndare nga familja), 169.800 (njeqid e gjashtedhjte

aga per vitin 2019, Jurist ne Inspektoriatin Shteterore te S@ e nente mije e teteqind) leke.
| Paga per vitin 2019 opgj-re ne Drejtorine Vendore Pol. Shkode s 222.000(Dyqind e njezet e dy

Mars- Gusht 2019 student ne Akademin e Policise Tirane. 1Je) leke
ejt:391.800 leke

| Eduard Cardaku, (I ndare nga familja) 4 7jete e dy mije)

aga e vitit 2019, Instruktor palestre, tek personi Juridik/Fizik Ermal | leke’

Heta nr.NIPT-1 L26626001U, 163.400(Weqind  gjashtédhejté
aga efektive Pol.ne DV Policise Shkoder. e tre mije ¢ 400) leke.

hurt- Gusht 2019 student ne Shkollen e Policise Tirane Gjithesejt: 215.400 leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Ijetor” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, (& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/ jetor™



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. E-mail: infoihidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

1 E PERSONIT TE LIDHUR

A\

Plotésohet d\he’j nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja 'f‘émgadhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté ¥0.4.20088% 2@k deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa né@ub!iké ”. i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

.. UFORIZIM
PER KONTROLLIN E DE %RATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4. ‘B¢r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népuneés

?’ i ndryshuar,
Autorizoj: Q
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe M®nfliktit té Interesit dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDK PRY-giby, O & yerifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurite, ’ private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja AGE MARK CARDAKU, bashkéshortja p ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja (Il

i/e Subjektit LAZER GJON CARDAKU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété — :
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé _Emri, Mbiemri, Nér
qé nuk éshté e vérteté., AGE CARDAKU




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

(pesedhjete mije) |

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

AGE CARDAKU | ) ’ |

“Periodik/jetor” 9



Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

A per Vltm2, € punesuar “MIRI” | Netto: 401.544 (katerqind e nje
P.S F. me perfagesues ligjo me Seli | mije e pesqind e katerdhjete e
ja hanto”, Bulevardi “Skenderbeg”, prane | kater) leke.

RIMET FINANCIARE

NDAJ PER OﬁgIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe edi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipér
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dh ¢

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhu
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

tura ende pa u shlyer nga deklarimi i
t e lindura gjaté vitit te deklarimit.
ime financiare, té pasqyrohen né

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/jetor"”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

bashkéjetues ga11jét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, dak\‘ W.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té

zojedhurve dhe'#é disagiégunésve publiké ", i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.
S o P ——

Plotésohet diii‘ nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,

b AUTORIZIM

PER KONTROLLII\@E LARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat@g¥0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é té¢ zgjedhurve dhe 1é di. 'a‘épzmé.we publiké " i ndryshuar,

Auto :
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pa Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i KI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
1S¢ ité, interesat private dhe detyrimet

subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipér

financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. R

Shtetasi/ja BESMIR LAZER CARDAKU, Q/
Emér, Atési, Mbiemér

O
]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit —— =
bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit LAZER GJON CARDAKU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim []
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar akoma né emrin tim, kam pronotim apartament banimi 2+1=101
m2 (Kontrate sipermarrje. per pronotim nr.rep 2708 dhe nr.kol.1955 date 19.09.2019, bashkangjitur dokum.)

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété s ,
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé¢ ~_Emri, Mbiemri, N
qé nuk éshté e vérteté. ' BESMIR CARDAK

Periodik/jetor” ]2




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

je-pronotim_apartament banimi.Siperm
i -

Apart 2+1=101 m2, ne vleren 5.860.000
. . 17092019,

5.860.000(pese milion

teteqind e gjashtedhjete
mije) leke.

K likujduar 400 mije leke (shif mandat
arketimin

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik | fetor”

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

vepmntari tjetér qé ka sjellé t& ardhura per
Pércaktoni emértimin e institucionit, orgamzatés apo aktivitetit nga ku ;ané siguruar té ardlm :
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyriﬁn e angazhimi
mépanshém deri mé 31 Dh]etor té vitit té deklarimit. : :

A ' - (me shifra dhe me fjalé)

-Besmir Cardakiil, Nga Paga per vitin 2019, Jurist ne Inspektoriatin | Netto: ~ 391.800 (Trédmd
Shteterore te Shende Shkoder dhe opgj- DVP Shkoder. | nentédhjete nje mije e teteqind)
Bashkélidhur dokliment 0+ 169.800 = 391.800 leke leke

RIMET FINANCIARE )
NAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave j uridiké’dq (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shq mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si@ imet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i hd x tyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruam hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek :
mhgmmlt detymmt‘ (muajllvm), nr. e kontrat&s dhe interesin bazé. P‘é

Shuma e sﬁlye
deklarimi i mépamhém

: -Pérshknmudetymneve _ ‘deri né 31 Dhj
: ' | vitit t& deklarim

. o (me shifra dhe fjal§) shifra he fjalé)
Kontrate sipermarrje-pronotim apartament 400.000(katergind mije) | 5.460. 000 (pese

~ | banimi.Siperm Sho nr. Leke.(Nga shitja e | milion e katerqind
. Apart automjetit) e gjashtedhjete

2+1=101 m2, ne vleren 5.860.000 leke. Kontrata mije)

nr.rc-nr.kol- date 17.09.2019

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi) personit ¢ lidhur
BESMIR CARDAKU _ /7

“Periodik''jetor | / 14




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet lly wn#nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetue; genijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, dateWO®.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té

¢

zgjedhurve dhe I disc@mésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

D

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN@; LARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat@g¥0.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe té di a‘épzmé.s've publiké i ndryshuar,

Auto -
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pa@ Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshé i? Kl-sé, qé té verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéri 'été, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

.
Shtetasi/ja EDUARD LAZER CARDAKU, Q /

Emér, Atési, Mbiemér

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit .
bashkéjetuesi/ja

O¥Ooo

i/e Subjektit LAZER GJON CARDAKU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété _
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pe
qé nuk éshté e vérteté. EDUARD CARDAKU

Periodik/Ijetor” 16




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

EDUARD CARDAKU l.
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E Ti. ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

q ga Paga per vitin 2019, Instruktor Pales t to: 215.400 (Dyid e
| personi Juridik/KiZik Ermal Heta nr.NIPTI L.26626001U- 52.000 leke pesémbedhjete mije e
| Paga efektiv_polZDVP r- 163.400 leke katerqind) leke

TYRIMET FINANCIARE _
AVE JURIDIKE DHE FIZIKE

dh 21ke (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

tyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
detyrime financiare, t& pasqyrohen né

e Detyrimet financiare ndaj personave juri 1
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklari

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve persom
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nese kyforma! eSh[e lpanyaﬁue&heni,' i
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet dellaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulan Ivimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
p]ot'ésua}\ l.esave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zy ¢ legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata du? té plotgsohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i iferesav ‘age nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklar heresave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéj@fue dhe, fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, da 2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarir gshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave priv s Wspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i ur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré t€ deklaratés

“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuQé regiistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té reg]isas.

Sanksionet: Q

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kun ' dministrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimi nksioni apo me kérkesé, né afat dhe

nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé€) leké.
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkim
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té¢ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, qé mbart de r'g]in gr deklarim, dénohet me gjobé
Q

@gputhje me nenin 257/a té

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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